
České školství prochází počátkem 21. století významnou etapou přerodu a změn, které se dotýkají nás
všech, neboť každý z nás chodil do školy a máme pocit, že problematice školství všichni rozumíme.
Většina z nás má rovněž děti, které do školy právě chodí nebo budou chodit a každá změna se nás
dotýká i jako rodičů. Problematika školství je také vděčný mediálním, potažmo i politickým tématem.
Není proto divu, že výrazné změny, které jsem nastínila ve své diplomové práci, jsou diskutovány nejen
odbornou, ale i širokou veřejností. Ve své diplomové práci jsem se snažila nastínit nej důležitější trendy
a směry vývoje obsahu vzdělávání na úrovni primární školy, stejně jako nezbytné podmínky k realizaci
kutikulámí reformy a celkové humanizace našeho školství. Samozřejmě jsem nemohla postihnout
dopodrobna všechny změny, ke kterým dnes dochází, neboť se týkají všech oblastí našeho školství,
nejenom primárního vzdělávání. Samostatnou kapitolu by představoval například nově uzákoněný
systém státních maturitních zkoušek, který zavádí tzv. společnou část maturitní zkoušky (z českého
jazyka, cizího jazyka a z volitelné zkoušky) a z profilové části maturitní zkoušky, stejně jako Národní
soustava kvalifikací (NSK) podporující propojení počátečního a dalšího vzdělávání či projekt pro
Uznávání výsledků neformálního a informálního učení v sítích škol poskytujících vzdělávací služby
dospělým.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

